Tanggal transaksi : 1 Maret 2023 
Objek transaksi : Ruangan dengan luas area + 1.930,68 m2 yang terletak di 

Gedung Menara BCA, Grand Indonesia lantai 35, Jalan M.H. 
Thamrin Nomor 1, Menteng, Jakarta Pusat zona ABCDEFGH. 

Harga Sewa : Sebesar Rp235.000,00 (dua ratus tiga puluh lima ribu 
Rupiah) per semi gross meter persegi per bulan dan total 
harga sewa untuk jangka waktu sewa 3 (tiga) tahun adalah 
sebesar Rp16.333.552.800,00 (enam belas miliar tiga ratus 
tiga puluh tiga juta lima ratus lima puluh dua ribu delapan 
ratus Rupiah) belum termasuk PPN, yang akan dibayar di 
muka setiap 3 bulan. 

Service Charge : Sebesar Rp106.000,00 (seratus enam ribu Rupiah) per semi 
gross meter persegi per bulan yang akan dibayar di muka 
setiap 3 bulan. Service charge dapat ditinjau kembali. 
Konsumsi listrik dihitung terpisah dan biayanya menjadi 
tanggungan penyewa. 

Pihak yang melakukan 
transaksi dan hubungan

[...]

kewajaran terkait dengan rencana transaksi antara Perseroan dengan Grand Indonesia 
berupa rencana transaksi sewa menyewa ruangan seluas ± 1.930,68 m2 yang terletak 
di Gedung Menara BCA, Grand Indonesia lantai 35, Jalan M.H. Thamrin Nomor 1, 
Menteng, Jakarta Pusat dengan biaya sewa sebesar Rp235.000,00 (dua ratus tiga puluh 
lima ribu Rupiah) per meter persegi per bulan belum termasuk PPN dan biaya service 
charge sebesar Rp106.000,00 (seratus enam ribu Rupiah) per semi gross meter persegi 
per bulan belum termasuk PPN. Sewa dan Service charge akan dibayar di muka setiap 

3 bulan dan dapat ditinjau kembali sewaktu-waktu oleh Grand Indonesia. Konsumsi 
listrik dihitung terpisah dan biayanya menjadi tanggungan penyewa.